
1.Mitä keskeisiä hankesuunnitelman mukaisia toimenpiteitä on toteutettu? Miten ne 
edistävät hankkeen tavoitteiden ja tulosten toteutumista? 

Hankkeen keskeisimpiä toimenpiteitä ovat perhekurssitoiminta ja perhetapahtumat kaikissa 
pohjoissavolaisissa kunnissa. Hankkeen perhekurssitoiminnan ja perhetapahtumien kautta 
edistetään perheliikuntaa pohjoissavolaisissa seuroissa/yhdistyksissä. Lisäksi hankehenkilöstö 
vastaa hankkeen hallinnollisista tehtävistä, verkostotyöstä ja toteuttaa hankkeen monikanavaista 
viestintää. Tällä seurantajaksolla edellä mainittuja toimenpiteitä on toteutettu hankesuunnitelmaan 
kirjatun tarkennetun suunnitelman ja aikataulun mukaisesti. Tällä tavoin hanke on käynnistynyt 
tavoitteisiin asetetulla tavalla ja edistänyt suunniteltujen tulosten saamista toiminnan käynnistyessä 
kunnissa. 

Seuraavaksi kuvaamme keskeisimpien toimenpiteiden toteutumista kyseisen maksatusjakson ajalta 
peilaten niitä hankkeelle asetettuihin tavoitteisiin ja tuloksiin: 

Toimenpide 1: perhekurssitoiminta 

Perhekurssitoiminnan osalta hanke käynnistyi huhtikuussa hankehenkilöstön suunnittelupalavereilla. 
Ensimmäisenä rakennettiin kuntajako neljälle perhekurssikaudelle. Ensimmäisellä kaudella (08/2024-
03/2025) ovat mukana Pielavesi, Keitele, Iisalmi ja Lapinlahti. Toisella kaudella (04/2025-12/2025) ovat 
mukana Kaavi, Tuusniemi, Varkaus, Joroinen ja Siilinjärvi.  Kolmannella kaudella (12/2025-08/2026) 
ovat mukana Kiuruvesi, Rautalampi, Suonenjoki, Kuopio ja Vieremä. Neljännellä kaudella ovat mukana 
(08/2026-03/2027) Vesanto, Tervo, Rautavaara, Sonkajärvi ja Leppävirta. Kuntajaon perusteena oli 
budjetin riittävyys hankkeen ajaksi matkakulukorvausten osalta ja tavoitteisiin asetettu mahdollisuus 
perheille osallistua myös halutessaan lähikunnan perhekurssitoimintaan.  

Kuntajaon jälkeen käynnistimme verkostotyön jokaisen kunnan kanssa. Toisen, kolmannen ja 
neljännen kauden kuntien osalta keräsimme yhteistietolistaa tärkeimmistä yhdyshenkilöistä ja 
toimijoista.  Näille henkilöille ja toimijoille laitoimme sähköpostitse tiedotetta hankkeesta ja sen 
aikataulusta. Ensimmäisen vaiheen kuntien osalta teimme tarkempaa suunnittelutyötä verkoston 
käynnistämiseksi. Otimme osaan yhdyshenkilöistä ja toimijoista puhelimitse yhteyttä. Tällä tavoin 
saimme hyvin uusia kontakteja, joita kutsuimme mukaan kuntaverkostoon. Jokaiseen ensimmäisen 
kauden kuntaverkostoon saimme 5–12 kunnassa toimivaa henkilöä mukaan. Kuntaverkostoissa on 
mukana varhaiskasvatusjohtajia, liikuntapalveluista vastaavia henkilöitä, sivistysjohtajia ja 
työllisyyden asioista vastaavia henkilöitä. Lisäksi verkostoissa on mukana henkilöitä 
hyvinvointialueelta, yhdistystoiminnasta ja nuoriso- ja vapaa- aika puolelta. Kuntaverkoston 
ensimmäiset tapaamiset toteutettiin lähitapaamisina huhtikuun aikana. Pielavedellä 12.4 
tapaamisessa oli paikalla 4 verkoston jäsentä, Keiteleellä 22.4 paikalla oli 4 verkoston jäsentä, 
Iisalmessa 23.4 oli paikalla 6 verkoston jäsentä ja Lapinlahdella 26.4 oli paikalla 9 verkoston jäsentä. 
Verkostotapaamisissa perheliikuttajat esittelivät hanketta ja aikataulua. Verkoston kanssa 
suunnittelimme yhdessä perhekurssin alkamisajankohtaa, paikkaa ja mahdollisten yhteistyötahojen 
osallistumista kurssikerroille. Tämä ensimmäinen yhteinen lähitapaaminen oli tärkeä 
perhekurssitoiminnan suunnittelun ja käynnistämisen kannalta.  Saimme yhdessä eri toimijoiden 
kanssa ideoitua tehokkaasti perhekurssitoiminnan toteutukseen liittyvien asioiden lisäksi kunnan 
yksilöllisistä tarpeista lähtevää perhekurssin toimintamallia tulevalle kaudelle.  

Verkostotapaamisten jälkeen jatkoimme perhekurssien suunnittelua yhdessä hankehenkilöstön 
kanssa ideoimalla perhekurssien jokaiselle toteutettavalle kuukaudelle omat teemat. Teemat ovat 
Meidän perhe, Luonto, Taitava perhe, Ravitsemus, Lumipeuhut ja sisätouhut, Oppiminen ja työ sekä 
Seikkailu. Teemojen tarkoituksena on edistää hankkeelle asetettujen tavoitteiden toteutumista ja 



saada perheitä osallistumaan perhekurssitoimintaan. Teemojen sisälle on suunniteltu tarkemmin 
elintapoihin, elämänhallintaan, harrastamisen mahdollisuuksiin, työllisyyteen ja kouluttautumiseen 
liittyviä sisältöjä. Perhekurssit toteutuvat säännöllisesti syyskuusta alkaen tiistaisin Keiteleellä ja 
Pielavedellä ja torstaisin Iisalmessa ja Lapinlahdella. Yhden kurssikerran kesto on Pielavedellä, 
Keiteleellä ja Lapinlahdella kaksi tuntia ja Iisalmessa kaksi ja puoli tuntia. Iisalmessa perhekurssi on 
Seikkailevien perheiden kerho. Keiteleellä, Pielavedellä ja Lapinlahdella perhekurssin nimi on 
Perheloikkis-kerho. Jokaiselle perhekurssilla vieraillaan joka kuukausi lähialueen liikunta- ja 
luontokohteissa. 

Ylä-Savon ammattioppilaitos on mukana yhteistyössä Iisalmen perhekursseilla. Toteutamme tänne 
vierailukäyntejä eri ammattialojen toimipisteisiin kerran kuukaudessa. Työllisyyteen asetettujen 
hanketavoitteiden saavuttamiseksi olemme osallistuneet toukokuussa kahteen Te-toimiston 
sparrauspalaveriin (13.5 ja 4.6). Näistä sparrauspalavereista saimme hyviä työkaluja perhekursseille 
osallistuvien työikäisten työllistämiseksi. Lisäksi kävimme tapaamassa 28.5 Savonia 
ammattikorkeakoulun ohjausasiantuntijaa. Tässä tapaamisessa suunnittelimme yhteisiä keinoja, 
kuinka oppilaitos voisi tulla esittelemään kursseillemme omia opintopolkumahdollisuuksia. Lisäksi 
olemme laatineet hankkeen alkuvaiheessa osallistuvien työikäisten kouluttautumisen ja työllistymisen 
edistämiseen liittyvän toteutussuunnitelman. Suunnitelmaan on laadittu erilaisia työelämään 
tähtääviä toimenpiteitä. 

Kesä-heinäkuussa suunnittelimme ja laadimme perhekursseille tarvittavia dokumentteja. Näitä 
dokumentteja käytämme perhekursseilla saavutettujen tulosten mittareina. Dokumentteja ovat 
perhepäiväkirja, hyvinvointikysely, palautteenkeruumenetelmät lapsille ja aikuisille ja osallistujalistat.  
Dokumenttien lisäksi olemme laatineet perhekursseilla käytettäviä materiaaleja ja tehneet 
materiaalihankintoja (liikuntavälineitä ja pelejä). 

Toimenpide 2: Perhetapahtumat 

Kuntaverkostotapaamisten yhteydessä käynnistimme huhtikuussa suunnittelun jokaisesta kunnan 
omasta perhetapahtumasta. Päädyimme kuntaverkoston kanssa toteuttamaan jokaisen tapahtuman 
suunnitteilla olevan tapahtuman yhteydessä. Tällä keinoin saamme tapahtumalle enemmän 
näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa ja varmistumme siltä, että tapahtumassa on kattavasti kävijöitä 
kohderyhmästä. Kaikissa perhetapahtumissa on mukana muita toimijoita. Tapahtumat toteutetaan 
toukokuu-syyskuu välillä hankesuunnitelman mukaisesti ennen perhekurssitoiminnan alkamista tai 
sen alkamisvaiheessa. Tällä tavoin tapahtumat toimivat hyvinä perheiden rekrytoimistilaisuuksina 
perhekursseille.  

Tällä maksatusjaksolla toteutimme Pielaveden kunnan perheliikuntatapahtuman Lasten festarit- 
tapahtuman yhteydessä lauantaina 25.5 klo 10–13. Tapahtumapaikkana oli Pielaveden liikuntahalli ja 
sen lähiympäristö. Tapahtumassa oli mukana Pielaveden Sampo, Pielaveden 4H-yhdistys, Pelastakaa 
lapset Ry, Pohjois-Savon pelastuslaitos, Nilakka Forest ja Pielaveden vapaa-aikapalvelut. Perheille-
hankkeella oli oma toiminta-alue liikuntahallin kahdessa lohkossa. Tälle alueelle järjestimme Futureca 
Oy:n kautta kaksi pomppulinnaa kahdella valvojalla. Lisäksi rakensimme saliin kaksi eri tasoista 
temppurataa ja Pickleball-lajikokeilupisteen. Hankkeen tapahtumapiste sijaitsi keskeisellä paikalla 
liikuntasalin keskivaiheilla, mistä jokainen tapahtumaan tullut perhe kulki ohi. Pisteellä jaettiin 
perheille esitteitä perhekurssista ja makeisia. Lisäksi keräsimme perheiltä toiveita tulevaa 
perhekurssia varten. Toiveiden keruun toteutimme paperisena johon vastaaja lisäsi samalla myös 
osallistuneen perheenjäsenten lukumäärän ja lasten iät. Lasten ideoiden kertomista helpotimme 
käyttämällä isoa julistetta, johon oli lisätty kuvakortteja erilaisista tekemisistä.  Halutessaan 
toivepostin kirjoittanut aikuinen sai lisätä lappuun oman nimensä ja sähköpostiosoitteen. Jokainen 



toiveen antanut osallistui jalkapallon arvontaan. Liikuntavälinepalkinto arvottiin tapahtumassa klo 12. 
Saatujen lukujen perusteella pystyimme arvioimaan tarkemmin, kuinka moni osallistui Perheille- 
hankkeen liikuntapisteisiin. Lisäksi osallistuneiden sähköpostisoitteita voimme hyödyntää 
perhekurssin markkinointiin elokuussa. Pielaveden vapaa-aikatoimelta saadun arvion mukaan Lasten 
festarit- tapahtumapäivään osallistui perheitä ja tapahtuman järjestäjiä noin 250 henkilöä. Perheille-
hankkeen toivepostin myötä toiveita tulevalle hankekaudella antoi 31 aikuista ja 46 lasta.  

Järjestetyssä tapahtumassa kohtasimme hyvin perheitä. Pääsimme kertomaan heille syksyllä 
alkavasta perhekurssista. Paikallislehti haastatteli hankehenkilöstöä ja mainitsi hankkeesta 
seuraavassa lehtijulkaisussa (Pielavesi- Keitele lehti 29.5.2024) Pomppulinna ja pickleball-lajikokeilu 
olivat toiminnoista suosituimpia ja liikkujia riitti pisteillä koko tapahtuman ajan. 

Tämän maksatusjakson aikana olemme varanneet JJ-ohjelmapalvelut Oy:lta ohjelman elo-syyskuussa 
järjestettäviin Keiteleen, Iisalmen ja Lapinlahden perheliikuntatapahtumiin.  Lisäksi olemme tilanneet 
liikuntavälineitä perhetapahtumien ja perhekurssitoiminnan käyttöön. Olemme käyneet 
markkinoimassa perhekurssia Iisalmessa koko perheen Kuntoporraskissassa 30.5 Paloisvuoren 
kuntoportaiden alueella. Tässä tapahtumassa kohtasimme tapahtuman pääjärjestäjän arvion mukaan 
60 aikuista ja 40 lasta. Lisäksi olemme pitäneet suunnittelupalaverin 25.6 Iisalmen Perheentalon 
kanssa 7.9 järjestettävästä perheliikuntatapahtumasta. Lapinlahden perheliikuntatapahtuman osalta 
olemme sopineet palaverin 12.8.2024. 

Toimenpide 3: Perheliikunnan edistäminen seuroissa 

Huhtikuussa lähetimme yhteistyösitoumuksen antaneille seuroille ja yhdistyksille (Varkauden Tarmo, 
TOIMI-työvalmennussäätiö sr, Pohjois-Savon Kylät, Kiuruveden Urheilijat, Vuorelan Kunto, Toivalan 
Urheilijat, Suomen Pickleball liitto, Pohjois-Savon Sosiaaliturvayhdistys, Perheentalo ja Kuopion 
Uimaseura) viestiä Perheille-hankkeesta ja sen aikataulusta. Pickleball liiton kautta olemme etsineet 
paikallisia harrastajia ja ohjaajia ensimmäisen kauden kuntien perhekursseille pitämään lajikokeiluja. 
Perheentalo on Iisalmessa lähtenyt aktiivisesti mukaan hankkeen yhteistyökumppaniksi Iisalmen 
kaupungin rinnalla.  

Kuntaverkostojen kautta olemme saaneet tukea muiden paikallisten seurojen kontaktoimiseen. 
Toukokuussa lähestyimme sähköpostitse ja puhelimitse Pielaveden, Iisalmen, Lapinlahden ja 
Keiteleen kunnan seura- ja yhdistystoimijoita ja kerroimme heille alkavasta perhekurssista.  Eri 
teemakuukausille on sovittu vähintään yksi seura-, yhdistys tai asiantuntijavieras. Tämän 
raportointijakson lopussa vahvistuneita vierailuja on seuraavasti: Keitele (Keiteleen Nujun salibandy ja 
yleisurheilu, Melontapalvelut Tiina Kukkonen, Wanhan Koulun talli, 4 h- paikallisyhdistys) Pielavesi 
(Pielaveden sampo, Pielaveden 4H-yhdistys, FC Sampo, Piela Bowling) Iisalmi (Suomen Pickleball 
liitto ry, Iisalmen judoseura, Iisalmen Visa, Keila ja -liikuntakeskus Liike, Iisalmen Latu) Lapinlahti (4H- 
paikallisyhdistys, Lapa-95, Lapinlahden luistin, Varpaisjärven Vire, Lapinlahden Veto ry, SBL 
salibandy). Asiantuntijavierailuista kaikille kuntien perhekursseille on sovittu hyvinvointialueelta yksi 
perheneuvojan käynti esittelemään Neuvokas perhe- mallia (Lapinlahti 31.10, Keitele 5.11, Iisalmi 
7.11 ja Pielavesi 19.11). 

Pielaveden perheliikuntatapahtumassa kohtasimme myös paikallisia liikuntaseuroja ja liikuntaa 
tarjoavia yhdistyksiä. Tapahtumassa esittelimme seuroille hanketta ja yhteistyömalleja. 

Toimenpide 4: Viestintä 

Hankkeen käynnistyessä perehdyimme viestintään liittyviin ohjeistuksiin ja laadimme erillisen 
viestintäsuunnitelman. Viestintäsuunnitelmassa olemme linjanneet hankkeen viestinnälliset 



tavoitteet, viestinnälliset yhteistyötahot, hankkeen kohderyhmän sekä viestinnän keinot ja 
vastuunjako. Käymme myös läpi suunnitelmassa tärkeimmät viestinnän kanavat sekä elementit, jotka 
kulkevat mukana viestinnässä. Suunnitelmassa on kirjattu toimenpiteet EU:n näkyvyydestä 
huolehtimiseen. Tärkeänä osana viestintää ovat myös viestinnän arviointi ja saavutettavuus, joiden 
toimenpiteet ovat esitetty viestintäsuunnitelmassa. 
 
 Suunnitelman pohjalta aloitimme ilmeen elementtien ja viestintään liittyvien työkalujen laatimisen. 
Kävimme yhteensä kolme suunnittelupalaveria (29.4, 14.5, 31.5) mainostoimiston kanssa. 
Elementtien ja työkalujen valmistuttua toteutimme tilaustyönä Kettu-maskottiasun ja tilasimme 
viestinnän materiaaleja (roll up, beach flagit, teltta, perhepassit, tarrat, postikorttiesitteet) 
Suunnittelimme myös perheille jaettavaa markkinoinnin materiaalia ja teimme tarjouskilpailua 
tuubihuiveista ja jumppapusseista. 

Huhtikuussa loimme myös Pohjois-Savon Liikunnan verkkosivujen alle oman hankesivuston, jota 
olemme päivittäneet joka kuukausi. Ensimmäisen maksatuskauden aikana hankkeen pääsivuilla on 
vierailtu 1007 kertaa. Lisäksi teimme mediatiedotteen hankkeen alkamisesta Instgramissa, 
nettisivuilla ja Facebookissa (8.5). Tämän lisäksi julkaisimme Intgramissa ja Facebookissa yhden 
Reels- videon Pielaveden perheliikuntatapahtumasta (25.5) ja kaksi yleistä markkinointipostausta 
syksyllä alkavista perhekursseista (4.6 ja 31.7) Kesäkuun someviestiä jaoimme myös hyvinvointialueen 
viestintäkanaville, sidosryhmille ja kuntaverkoston yhdyshenkilöille. Omien somekanavien kautta 
lähetetyt viestit tavoittivat seuraavan määrän katsojia: 8.5 päivitys 731 katsojaa, 25.5 päivitys 777 
katsojaa, 4.6 päivitys 1557 katsojaa, 31.7 päivitys 47 katsojaa. 

Someviestinnän lisäksi olemme suunnitelleet esitepohjia kuntiin neuvoloiden, liikuntapaikkojen, 
koulujen ja päiväkotien seinille jaettavaksi. Olemme myös tehneet sähköisesti jaettavia mainoksia 
perheliikuntatapahtumista. Sidosryhmien ja yhteistyökumppaneiden kanssa on käyty palavereita 
viestintään liittyen. Olemme toteuttaneet materiaaleja myös infotauluihin.  
 
Tärkeitä kanavia heikommassa ja hauraammassa asemassa olevien perheiden tavoittamiseen ovat 
neuvolat, perhepalvelut sekä kuntien työllisyyskoordinaattorit. Olemme kontaktoineet asiantuntija 
ensimmäisen kauden kunnista sekä informoineet heitä hankkeesta ja viestinnästä. Nämä ovat tärkeitä 
viestintäkanavia ja verkostoita hankkeellemme. 
 
Viestinnässä tuomme esille yhteishaut sekä oppilaitosasiantuntijat sekä vierailijat. Kannustamme 
perheitä tulemaan kuulemaan erilaisista ammateista sekä koulutusmallien eri mahdollisuuksista 
nuorille sekä aikuisopiskelijoilla. 

 

MUUT TOIMENPITEET: 

Tällä maksatusjaksolla hallinnollisten tehtävien osalta on laadittu hankkeelle tarkennettu budjetti ja 
hankesuunnitelma. Lisäksi on luotu seurantaraportti, johon on kirjattu kaikki toteutuneet palaverit, 
tapaamiset, tapahtumat ja viestinnän toimenpiteet.  

Olemme käynnistäneet hankesuunnitelman mukaiset kuukausipalaverit Hyvinvointialueen 
yhdyshenkilön kanssa. Tällä maksatusjaksolla pidimme kolme tapaamista (10.5, 20.5 ja 17.6). 
Tapaamisissa olemme saaneet hyvää tukea perhekurssien suunnitteluun ja viestintään liittyen. 
Hankkeen ohjausryhmätyö käynnistyi huhtikuussa ohjausryhmän kokoamisella. Ohjausryhmään 
kuuluu yhteensä 12 jäsentä. Ensimmäinen ohjausryhmän tapaaminen järjestettiin 21.5 hybridinä ja 
siihen osallistui 8 jäsentä. 



Muita keskeisiä hankkeen tavoitteita tukevia toimenpiteitä tällä maksatusjaksolla ovat olleet oman 
työn raportointiin kuuluvien asiakirojen laadinta ja täyttö (työaikakirjanpito, oman osaamisen arviointi, 
oman työn suunnittelu ja kalenterointi). 

 

2.Mistä toimenpiteistä hankkeen kustannukset muodostuvat? 

 

Kustannuksina hanketyöntekijöiden yleisiin työtehtäviin kuuluvat palkkakustannukset (työnkuvaan ja 
hankkeen sisältöön perehtyminen, työn suunnittelu, hankesparraukset ja aloitusinfot, 
ohjausryhmätyö, raportointi, talouden laadinta ja seuranta). Toimiston perustamiseen liittyvät 
kustannukset (laitehankinnat ja -asennus) ja puhelinkulut. Ohjausryhmän tapaamiseen liittyvät 
tarjoilukustannukset.  

TOIMENPIDE 1: PERHEKURSSITOIMINTA 

Perhekurssitoiminnan suunnitteluun, käytettävien materiaalien ja dokumenttien hankintaan ja 
tuottamiseen liittyvä työaika ja siitä koituvat palkkakustannukset. Kuntien verkostotapaamisiin 
käytetyt kilometrikorvaukset. Väline- ja materiaalikulut (liikuntavälinehankinnat, pelit, 
hanketyöntekijöiden työkäyttöön hankitut takit). 

TOIMENPIDE 2: PERHETAPAHTUMAT 

Perheliikuntatapahtumien suunnitteluun, käytettävien materiaalien ja dokumenttien hankintaan ja 
tuottamiseen liittyvä työaika ja siitä koituvat palkkakustannukset. Pielaveden 
perheliikuntatapahtuman toteutukseen liittyvät palkkakustannukset ja matka- ja päivärahat. 
Materiaalikulut (makeiset, arpajaispalkinto, toivepostilaatikko, toivelappujen ja esitteiden 
tulostukseen käytetyt tulostuskulut. Ostetut palvelut (pomppulinnojen vuokraus ja valvonta). 
Perheliikuntatapahtumissa käytettävien liikuntavälineiden hankintakulut. 

TOIMENPIDE 3: PERHELIIKUNNAN EDISTÄMINEN SEUROISSA 

Seuroille ja yhdistyksille hankkeesta tiedottamiseen käytetty työaika ja siitä koituvat 
palkkakustannukset. Ensimmäisen kauden lajikokeiluista ja vierailuista sopimiseen ja suunnitteluun 
käytetty työaika.  

TOIMEPIDE 4: VIESTINTÄ 

Viestinnän suunnitteluun ja viestintäsuunnitelman laadintaan käytetty työaika. Hankkeen esittelyyn ja 
tiedottamiseen, viestintään liittyvän ohjeistuksen perehtymiseen käytetty työaika ja siitä koituvat 
palkkakustannukset ja kulkemisen kustannukset.  Visuaalisen ilmeen, viestinnän materiaalien ja 
työkalujen laadintaan ja suunnitteluun käytetty työaika ja siitä koituvat palkkakustannukset, 
ostopalvelut mainostoimistolta ja painatuskulut. Sosiaalisen median viestintään liittyvät 
palkkakustannukset. Hahmoasun suunnitteluun liittyvät palkkakustannukset ja ostopalveluna 
tuotettu puku ompelijalta materiaaleista ja tehdystä työstä. 

3. Onko hanke edennyt hankesuunnitelman ja -päätöksen mukaisessa aikataulussa? Jos 
ei, miten suunnitelman mukaiseen aikatauluun on tarkoitus päästä? Mitä on toteutettu ja 
mitä ei? 

Hanke on edennyt hankesuunnitelmassa ja -päätöksessä määritellyn toteutusaikataulun mukaisesti. 
Maksatusjakson loppuun mennessä hankeen toimenpiteitä on edistetty niin, että toimenpiteistä 



perhekurssitoiminta pystytään käynnistämään aikataulun mukaisesti syykuun alussa. Toimenpide 2 
(perhetapahtumat) osalta ensimmäisen kauden kuntien tapahtumat on suunniteltu toteutettavaksi 
ennen perhekurssien käynnistymistä tai heti kurssitoiminnan käynnistymisen alkuvaiheessa. 
Toimenpide 3 (perheliikunnan edistäminen seuroissa) etenee toimenpiteiden 1 ja 2 rinnalla 
suunnitellusti. Toimenpide 4 (viestintä) osalta viestintää on toteutettu monikanavaisesti heti hankkeen 
alusta alkaen. Tarvittavat viestinnän materiaalit ja työkalut saadaan valmiiksi elokuun loppuun 
mennessä ennen toiminnan käynnistymistä kunnissa. 

 

4.Toteutuvatko hankkeen määrälliset tulokset päätöshetken arvion mukaisesti? Jos 
eivät, niin mistä mahdolliset erot johtuvat? 

Osallistujien tietoja keräävät hankkeet: miten osallistujatiedot on kerätty. 

 

Tämän maksatusjakson loppuun mennessä hankkeelle asetettuja määrällisiä tavoitteita ei ole 
saavutettu johtuen siitä, että perhekurssitoiminta käynnistyy ensimmäisen vaiheen kunnissa syyskuun 
alussa. Perhetapahtumien osalta toteutuneita tapahtumia on 1 (Pielavesi). Kerättyjen toivelappujen 
perusteella ajatuksia ja toiveita Pielaveden perhekurssille antoi 31 aikuista ja 46 lasta.  Kolme muuta 
ensimmäisen kauden tapahtumaa järjestetään elo-syyskuun aikana. 

 

5.Onko hankkeen ulkopuolinen rahoitus toteutunut hankepäätöksen mukaisesti? Jos ei 
ole, milloin se saadaan toteutumaan? 

Pohjois-Savon Liitto on myöntänyt Perheille-hankkeelle Pohjois-Savon kehittämisrahaston tukea 50 
000 €. Tukea voidaan käyttää 1.4.2024-31.3.2027 hyväksytyn hankesuunnitelman mukaisiin 
toimenpiteisiin. Maksatuskaudet toteutuvat 4kk jaksoissa. Ensimmäinen rahoitusosuus maksetaan 
Pohjois-Savon Liikunnan tilille rahoittajan saatua maksatushakemus ja sen hyväksymisen jälkeen. 

 

Toisena hankkeen ulkopuolisena rahoittajana toimii Pohjois-Savon Hyvinvointialue. Avustus on 
määrältään vuodelle 2024 10 000 euroa ja vuodelle 2025 10 000 euroa ja vuodelle 2026 10 000 euroa.. 
Vuoden 2024 avustus (10 000e) on maksettu suunnitelman mukaisesti 25.6.2024 Pohjois-Savon 
Liikunnan tilille.  

 

6.Onko hankkeen toimintaa arvioitu esimerkiksi itsearvioinnin tai osallistujapalautteen 
avulla? Jos on, millaisia tuloksia arvioinnista on saatu? 

 

Hankkeelle on laadittu hankehenkilöstön itsearviontilomake, jota molemmat työntekijät täyttävät 
kuukausittain. Omaseurannan avulla pystytään kehittämään tehokkaammin omaa työtä ja 
hanketoimintaa. Itsearvioinnit käydään läpi keskustellen hankehenkilöstön viikkopalavereissa. 
Itsearvioinnissa reflektoidaan hankkeen etenemistä, henkilöstön osaamisen ja resurssien riittävyyttä. 
Itsearvioinnista saatujen vastausten perusteella hanke on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti ja 
työlle asetetut resurssit ovat olleet riittävät. Hankehenkilöstö on kokenut osaamisen riittävän hyvin 



hankkeen käynnistämiseen.  Työyhteisöstä on saatu sparrausapua, jota hankehenkilöstö on käyttänyt 
kehittääkseen ESR-hankeosaamista.  

Osallistujapalautetta tällä maksatusjaksolla on kerätty ohjausryhmän arviointi- ja palautelomakkeella. 
Palautetta kerätään jokaisen ohjausryhmätapaamisen jälkeen sähköisesti (kaksi kertaa/hankevuosi). 
Ohjausryhmältä kysytään palautetta hankkeen etenemisestä, mahdollisia huomioita ja 
korjausehdotuksia hankkeen toteutukseen liittyen sekä riskeistä ja haasteista, jotka hankkeen 
etenemisessä olisi hyvä ottaa huomioon. Ensimmäisen ohjausryhmätapaamisen jälkeen arviointi- ja 
palautelomakkeeseen vastasi 2/12 jäsenestä. Saatujen vastausten ja ohjausryhmässä käydyn 
keskustelun perusteella hanke on lähtenyt etenemään hankesuunnitelmassa kirjatun suunnitelman 
mukaisesti ja toimenpiteitä on edistetty asetettujen tavoitteiden suunnassa. Haasteeksi ohjausryhmä 
näkee kohderyhmän, erityisesti hauraassa ja haavoittuvassa elämäntilanteessa olevien perheiden 
tavoittamisen. Tähän on hankehenkilöstöä kehotettu kiinnittämään huomiota. 

Pielaveden perhetapahtumasta keräsimme suullista osallistujapalautetta kävijöiltä ja muilta 
tapahtuman toteuttajilta. Saadun palautteen perusteella perhetapahtuma oli innostava ja kannusti 
perheitä liikkumaan eri tavoin. Tuleva perhekurssitoiminta herätti kiinnostusta perheissä ja muissa 
toimijoissa.  

 

7.Nimeä tähän www-sivu, jolla hankkeesta kerrotaan. 

https://www.pohjois-savonliikunta.fi/hankkeet/perheille-hanke/ 

 

8.Miten horisontaaliset periaatteet (mukaan lukien EU:n perusoikeuskirja ja YK:n 
vammaisten yleissopimus) ovat toteutuneet hankkeessa? Vastauksessasi voit keskittyä 
hankkeen kannalta keskeisiin osa-alueisiin. 

Hankkeessa toimitaan sukupuolineutraalisti. Tämä tarkoittaa sitä, että hankkeeseen osallistuvien 
henkilöiden sukupuolella ei ole merkitystä tai vaikutusta hankkeessa toteutettaviin toimenpiteisiin. 
Olemme viestinnässä käyttäneet sukupuolineutraalia kieltä ja markkinoineet hankkeen sisältöjä 
monikanavaisesti kaikille avoimena toimintana. Myös perhekäsite ymmärretään hankkeessa laajasti. 
Mukaan toimintaan saa tulla erilaisiin perhetyyppeihin kuuluvia henkilöitä (ydinperheet, laajennetut 
perheet, yksinhuoltajaperheet, uusperheet, samaa sukupuolta olevien vanhempien perheet). 
Hankkeen ilme noudattaa myös sukupuolineutraalisuuden periaatteita.  

Sukupuolten tasa-arvo toteutuu hankkeessa niin, että hankkeen toimenpiteillä ei tavoitella vaikutuksia 
tiettyä sukupuolta omaaviin henkilöihin. Kouluttautumisen teemoissa olemme suunnitteluvaiheessa 
huomioineet, että perhekursseilla esitellään tasa-arvoisesti erilaisia koulutusaloja ja työllistymisen 
mahdollisuuksia. Pyrimme toiminnallamme edistämään kaikkien hankkeeseen osallistuvien 
työllistymistä sukupuoleen katsomatta. Lisäksi kiinnitämme huomiota, ettei hankkeessa nouse esille 
missään muodossa sukupuoleen liittyviä stereotypioita. 

Hanke perustuu kaikille avoimen toiminnan järjestämiseen. Haemme toimintaan mukaan erityisesti 
hauraassa ja haavoittuvassa elämäntilanteessa olevia perheitä. Hanke kieltään kaiken syrjinnän. 
Huomioimme, että myös vammaisilla ja liikuntarajoitteisilla on mahdollisuus osallistua. Hanke on 
tavoittanut liikuntarajoitteisia perheitä, joille olemme kertoneet hankkeesta ja sen horisontaalisista 
periaatteista. Olemme tilavarauksia tehdessä ja retkikohteiden suunnittelussa ottaneet huomioon 
esteettömyyteen liittyviä näkökulmia.  Tarvittaessa tarjoamme materiaaleja eri kielille käännettynä ja 

https://www.pohjois-savonliikunta.fi/hankkeet/perheille-hanke/


käytämme toimintamme apuna kuvatukea. Perhetapahtumien ja perhekurssien sisällön suunnittelun 
pohjana on ollut alusta alkaen inklusiivisuus eli kaikille osallistujille sopiva toiminta.  

Henkilötietojen suojaamiseksi olemme tehneet hankkeelle oman tietosuojaselosteen. 
Tietosuojaselosteesta käy ilmi henkilötietojen käsittelyn tarkoitus, tietosisältö, tietojen keräämistapa, 
tietojen luovutus, suojausperiaatteet, tietojen käsittely ja säilytys. Tietosuojaseloste on luettavissa 
hankkeen verkkosivuilla. Pidämme tulostettua versiota mukana myös perhetapahtumissa ja 
perhekursseilla. 

Henkilötietoja kerätään hankkeessa Eura 2021 järjestelmän avulla. Järjestelmään kirjaudutaan 
sähköisesti henkilökohtaisilla pankkitunnuksilla. Ensisijaisesti kurssille osallistuvat henkilöt tekevät 
kirjautumisen itse. Tarvittaessa hankehenkilöstö voi kirjata osallistujia järjestelmään henkilön 
suostumuksesta ilman pankkitunnuksia. Osallistujien antamia tietoja käytetään ainoastaan 
raportoitaessa hankkeen tuloksia ja vaikutuksia. Raportoinnissa ei tule esille henkilökohtaisia tietoja 
(sukupuoli, henkilötunnus, nimi, osoite, sähköpostiosoite, koulutustaso). 

Hankkeessa toimitaan työyhteisön vastuullisuusohjelman mukaisesti (sis. sosiaalisen, ekologisen ja 
taloudellisen vastuullisuuden kohdat) Ympäristön suojelemiseksi kuljemme kuntiin yhdellä 
ajoneuvolla. Kuntajakoa tehdessä olemme huomioineet, että toteutamme perhekurssitoimintaa 
yhden päivän aikana kahdessa toisistaan maantieteellisesti lähekkäin sijaitsevassa kunnassa. 
Estääksemme hävikkiä olemme tilanneet kestäviä liikuntavälineitä ja vaatteita hankkeen käyttöä 
varten. Ostamme tarvittavat ulkopuoliset palvelut mahdollisimman läheltä paikallisilta seuroilta ja 
yhdistyksiltä. Käytämme viestinnässä paljon sähköistä materiaalia ja painamme vain tarvittavan 
määrän materiaalia paperisena versiona. 

Turvallisista työoloista huolehditaan hankkeen aikana noudattamalla työehtosopimuksen mukaisia 
periaatteita. Olemme tehneet pääasiassa hankkeessa säännöllistä viikkotyöaikaa ja käyttäneet 
lakisääteiset palkalliset vuosilomapäivät kesä-heinäkuun aikana. Työpaikalla on molemmille 
hankehenkilöille omat pysyvät työpisteet, joita voi muunnella työtehtävien ja tarpeiden mukaan 
joustavasti.  

 

 

 

 

 

 

 


